Yüzyılda
Tersâne-i Âmire, Ankara, Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1992.
2 Timar düzeni hakkında genel malumat için bk. Ömer Lütfi Barkan; “Timar”, Millî Eğitim
Bakanlığı İslâm Ansiklopedisi, C 12/I, s. 286-332. Halil İnalcık; “Timar”, Türkiye Diyanet Vakfı
İslâm Ansiklopedisi, C 41, s. 168-173.
3 933/1526-27 yılına ait bütçede bütün kapıkullarının sayısı 24146 idi. Ömer Lütfi Barkan,
“H. 933-934 (M. 1527-1528) Mali Yılına Ait Bir Bütçe Örneği”, İstanbul Üniversitesi İktisat
Fakültesi Mecmuası, 15/1-4, s. 300. 1568 yılında yeniçeri, kapıkulu sipahileri, cebeci ve topçuların
sayısı 27 bin seviyesindeydi. Aynı sınıfların sayısı 1609’da 66 bin, 1670’de 76 bindi.

36 TSMA, d. 2170, s. 5. TSMA, d. 5361, vrk. 9.
37 BOA; KK.d. 228, s. 28.
38 Topçular Kâtibi ‘Abdulkâdir (Kadrî) Efendi Tarihi, (Metin ve Tahlîl), Cilt I, (yayına hazırlayan
Ziya Yılmazer), Ankara, Türk Tarih Kurumu Basımevi, 2003, s. 59.
39 Kâtib Çelebi; Fezleke, (Osmanlı Tarihi (1000-1065/1591-1655), Cilt I, (hazırlayan Zeynep
Aycibin), Çamlıca Yayınları, İstanbul 2016, s. 71.
40 Gelibolulu Mustafa Âli, Künhü’l-Ahbâr, (yayına hazırlayan Ali Çavuşoğlu), Ankara, Türk Tarih
Kurumu Basımevi, 2019, s. 1050.
41 Topçular Kâtibi Tarihi, I, 391.

Serdar olduğundan emirler Koca Sinan Paşa’ya
gönderilmiştir. BOA; A.DVNS.MHM.d. 7, hk. 2356.
47 BOA; A.DVNS.MHM.d. 16, hk. 313.
48 BOA; A.DVNS.MHM.d. 30, hk. 563. BOA; A.DVNS.MHM.d. 31, hk. 245.
49 BOA; KK.d. 213, s 123. BOA; KK. d. 215, s. 99. BOA; KK.d. 219, s. 197. BOA; A.RSK.d.
1457, s. 60.
50 995/1586-87 yılı Budin Kalesi yeniçerileri defterine göre hemen her bölükte bir veya birkaç
birader bulunmaktadır. Maliyeden Müdevver Defterler (MAD), 156. 1573 yılına ait Kıbrıs yerli
yeniçeriler defterinde de bazı bölüklerde kul kardeşleri vardır. BOA; YB. 04.d. 17.